FORMAT 2: FORMATI STANDARD [ PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETOREPBA 2023-2025

Politikat Ekzistuese

Emértimi i Grupit

Inspektoriati i Larté i Kontrollit dhe Deklarimit té Pasurive

Kodi i Grupit 76
Emértimi i Programit Buxhetor Planifikimi1, Menaxhirni dhe Administrim
Kodi i Programit 01110

Programi Buxhetor Afatmesém

PBA 2023-2025

Pérshkrimi i Programit

Ky Program konsiston né Planifikim, Menaxhim, Administrim, me ¢ficensé t€ burimeve financiare, pér mbarévajtjen dhe mirefunksionimin institucional, pér

mbéshtetjen ¢ stafit té [LDKPKI | ne administrimin dhe kontrollin e interesave private, té zyrtaréve qé mbartin detyrim pér deklarim, duke parur si géllim,

hartimin e politikave dhe procedurave pér administrimin efektiv 1€ fondeve buxhetore népérmjet analizés dhe pércaktimit & standarteve né menyct té matshme
té shpenzimeve, realizim efeknv né forme & marshme per cdo vit t¢ PBA-s¢ 1€ fondeve té akorduara nga buxheti i shrerit.

Qéllimet e Politikés sé Programit

Garantimi dhe rritja e rolit t¢ ILDKPKI, né funksion té kontrollit t¢ pasurive t¢ deklaruara dhe
I )
parandalimit t& konfliktit ndérmjet interesave publike dhe atyre private té zyrraréve né ushtrimin e

funksioneve té veta, si dhe né parandalimin dhe goditjen ¢ korrupsionit né sektorin publik dhe privat.

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi 2022 2023 2024 2025

Buxheti Pacashikimi Parashikimi Parashikumi
Deklarata Pasure sipas Llojeve té Kontrolluara, 100% 100% 100% 100
Shkelje té konstatuara né procesin e deklarimit 100% 114% 120% 125%
Rritja e volit t& ILDKPKI né drejum té
parandalimit té konfliktit 1€ interesit t€ zyrtagéve 95% 100% 100% 100%

né ushtrimin e funksioneve

Objektivi i Politikés sé Programit

Drejtimi dhe pérmirésimi i politikave dhe 1€ mekanizmave pér kontrollin e vértetésisé dhe saktésisé sé
pasurive, t& parandalimit dhe shmangies sé konfliktit té interesave, pér verifikimin dhe hetimin

administrativ ligjor mé t& kualifikuar (& zyrtaréve, si instrumenta € réndésishém pér luftén kundér

korrupsionit
Treguesit ¢ Performances pér Objektivin 2022 2023 2024 2025
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Deklarara 1é dorézuara/kontrolluara népérmjet

- czuara/ permy 3600 3000 3000 3000
sistermut elektromk
Numri i rasteve té hetimeve administrative

. . 20% 20% 20% 20%

kundér korrupsionit

Rritje kapacitetesh/trajnime pér autontetet 20% 100% 100% 100%

pérgjegiése prane institucioneve publike

Shpenzimet Korrente

97601

Jo-projekte (001-76-01110)

Produkti

97601 AA - Deklarata Pasurie te Kontrolluara

Pérshkrimi | Produknt

Pérfshin sasing e deklaratave te pasurive té té zgjedhurve dhe té népunésve publike t¢ kontrolluara

sipas llojeve.

Njésia Matése Copé
2022 2023 2024 2025
Buxhea Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3600 3000 3000 3000
Kosto totale (né leké) 157709000 162600000 162600000 162600000
Kosto pér njési (né leké) 43808.06 54200 54200 54200
Ndryshimi né % 1 Sasisé 0.1667 0 0
Ndryshimi né % i kostos totale 0.031 0 o




Ndryshimi né % 1 kostos pér njési [ 0.2372 0 0

Detapmi 1 Kostos Totale 1¢ Produkmt sipas Artikujve [Lkonomike
2022 2023 2024 2025
Buxheud Parashilkdimi Parashikimi Parashikimi
600 - Paga 0 170,400,000 110400000 110,400.000
01 - Npa Buxheti 0 110,400,000 110,400,000 110,400,000
05 - Nga ## ardbural ¢ veta q 0 0 0
601 - Signrime Shogérore 0 14,920,000 14,920,000 14,920,000
07 - Npa Buxcheli 0 14,920,000 14,920,000 14,9220.000
05 - Nga t ardhural e veta ] ] 7] ]
602 - Mallra dbe Shérbine ti Tiera 0 37,040,000 37,040,600 37,040,000
01 - Nga Buxheti 0 37,040,000 37,040,000 37,040,000
05 - Noa t7 ardhurat ¢ vela 0 0 a 0
603 - Subvencione 0 ¢ 0 0
07 - Nea Buxcheli 0 ¢ 0 G
035 - Nga 8 ardbnral ¢ vela 0 0 ¢ 0
604 - Transferta Koreunte t§ 0 0 0 0
01 - Nea Buxcheti 2 Y 0 0
03 - Nga t ardburat ¢ veta 0 ] g a
603 - Transferta Korente t¢ Huaja 0 o ¢ 0
01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
05 - Nga 1¢ ardhurat ¢ veta g g 0 a
606 - Trans per Buxch. Fam. & Individ 0 240,000 240,000 240,000
o7 - A[ga Brexcheti 0 240,000 240,000 240,000
05 - Noa té ardhurat ¢ veta 0 ] 7 0
230 - Kapitale t¢ Patrupéizuara 0 0 ] 0
07 - Nea Buocheti Q a 0 0
02 - Financin { buay - Grant 7] 0 0 )
22 - Financim i hnay - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale ] 0 0 0
04 - TVV'SH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
2371 - Kapitale ## Trupéquara 0 4 0 0
01 - Nga Buxheti ] 0 0 0
02 - Financim i huaj - Grant 7] ¢ 0 0
22 - Financim i hunaj - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - T SH, Detyrim Doganor g g g 0
232 - Transferta Kapitale 0 6 0 ¢
01 - Noa Buxheti 0 0 0 a
02 - Financim { huay - Grant ] ] g ]
22 - Financim § huaj - Kredi 0 a ] ]
03 - Kosto lokale 0 0 0 @
04 - TVSH, Detyrimg Doganar g 0 0 0
999 - ashiz-Buxhetore ] ] 0 ]
06 - N té ardbnrat jashié Emitit 0 0 0 0
Kosto totale ¢ prodiuktit 0 162,600,000 162,600,000 162,600,000
Shpenzimet Kapitale
18AC4 Orendi/Pajisje/Mjete
Produkti M760038 - Blerje pajisje elektronike dhe zyre
Pérchkeirmi i Produki Blcr?c‘pa.ji:sje knm!)jurcril\'(.: per pL-'rm-ircsimin ¢ infrastruktures Teknologji-Informacion, duke arritur
plotésimin ¢ nevojave te institucionit.
Njésia Matese Cope
2022 2023 2024 2025
Buxheti Parashikimi Paraghilkdmi Parashikimi
Sasia 16 14 13 13
Kosto totale (né leké) 0 1200000 100000 1200000
Kosto pér njési (né leké) 0 85714.29 84615.38 92307.6%




Ndryshimi né % 1 Sasisé

-0.125

-0.0714

Ndryshimi né % i kostos totale

-0.0833

0.0909

Ndryshimi né % i kostos pér nj€si

-0.0128

0.0909

Detajimi i

Kostos Totale e Produkur sipas Artikujve Ekonomiké

2022
Buxhen

2023
Parashikimi

2024
Parashikimi

2025
Parashikimi

600 - Paga

07 - Nga Buxheli

03 - Nga 1é ardburat ¢ veta

601 - Sigurime §hogérore

07 - Nga Buxcheti

05 - Nea t& ardburat ¢ veta

602 - Mallra dhe Shérbime #é Tiera

07 - Noa Buxheti

05 - Nga #7 ardburat e veta

603 - Subpencione

07 - Nga Buxheti

05 - Npa t¢ ardhurat ¢ veta

604 - Transferta Korente 7

07 - Noa Buxheti

05 - Npa 8 ardhurat ¢ veta

605 - Transferta Korente t# Huaja

07 - Nga Buxheti

05 - Nga t¢ ardburat ¢ veta

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ

07 - Nga Becheti

05 - Noa ti ardburat ¢ wta

230 - Kapitale 1 Patrupéznara

07 - Nga Buxheti

02 - Financim 1 huaj - Grant

22 - Financim { buay - Kredi

03 - Kosto lokale

04 - TV SH, Detyrim Doganor
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231 - Kapitale 1¢ Trupizuara

1,200,000

1,100,000

1,200,000

01 - Nga Buxheti

1,200,000

1,100,000

1,200,000

02 - Financir § huaj - Grant

0

22 - Financim { huaj - Kredi

(=]

03 - Kosto lokale

04 - TVVSH, Detyrim Doganar

232 - Trangferta Kapitale

07 - Nea Buxheri

02 - Financim § huaj - Grant

22 - Fivancim i huaj - Kredi

03 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrim Doganor

999 - Jashti-Buxhetore

06 - Naa # ardburat jashté Gmitit
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1,200,000

1,100,000

1,200,004

Produkti

18AC404 - Blerje pajisje te tjera zyre

Pérshkrmi i Produkut

Blerje pajisie te tjera zyre per nevoja te institucionit.

Nidsia Matése

Copé

2022
Buxhen

2023
Parashikimi

2024
Parashikimi

2025
Parashikimi

Sasia

10

6

Kosto torale (né leke)

900000

600000

Kosto pér njési (né leké)

90000

100000

Ndryshimi né % 1 Sasisé

Ndryshimi né % 1 kostos torale




Ndryshimi né % 1 kostos pér njési

-1

Derajimn | Kostos T'otale té Produkar sipas Artikujve Fkonomike

2022
Buxhed

2023
Parashilkami

2024
Parashikimi

2025
Parashikimi

600 - Paga

07 - Nga Buxcheti

05 - Nya t£ ardhurat ¢ vela

607 - Sigurime Shoqirore

01 - Nga Buchert

05 - Nga ti ardhurat ¢ veta

602 - Mallra dbe Shirbime t¢ Tiera

07 - Npa Buxheti

05 - Nga #¢ ardburat ¢ veta

G603 - Subyencione

07 - Nea Busheti

05 - Nga £ ardhurat ¢ vela

604 - Transferta Korente 1¢

07 - Nga Buxheti

05 - Nga lé ardbural ¢ veta

605 - Transferta Korente ti Huaja

07 - Nga Buxheti

05 - Noa #i ardhurat ¢ veta

506 - Trans per Buxch. Fam. & Individ

07 - Nga Buxheti

05 - Nga ¢ ardburat ¢ veta

230 - Kapitale t Patrupéznara

07 - Nga Buxheti

02 - Financim { buaf - Graa!

22 - Financim i bnaj - Kredi

03 - Kosto lokale

04 - TVV"SH, Detyrim Doganor
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237 - Kapitale #¥ Trupéguara

600,000

07 - Nga Buxheti

600,600

02 - Financim § huaj - Grant

22 - Financim 1 buaj - Kredi

03 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrim Daganor

232 - Transferta Kapitak

01 - Nga Buxheti

02 - Financim § buaj - Grant

22 - Financim { buaj - Kredi

03 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrin: Doganor

999 - Jashte-Buxchetore

06 - Nea # ardburat jashté fmitit
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600,000

Produkei

18AC405 - Remont Kapital Ashensori

Pérshkrimi 1 Produkut

né ILDKPKI

Blerje dhe furnizim pjesé kembimi pér ashensorin duke realizuar kushte teknike dhe cilésore té punés

Njesia Matese Copé
2022 2023 2024 2025
Buxhen Parashilami Pacashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 0 17
Kosto totale (né leké) 0 i 0 1200000
Kosto pér njési (né leké) 0 0 0 70588.24

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos torale




Ndryshimi né % i kostos pér njest

Detajimi 1 Kostos Totale t¢ Produknr sipas Artikujve Ikononike

2022
Buxhet

2023
Parashikami

2024
Parashikimi

2025
Parashtkimi

600 - Paga

01 - Nga Buxheti

035 - Nga fé ardhural ¢ veta

601 - Sigurime Shogérore

07 - Nga Buxheti

05 - Noa t¢ ardhurat ¢ veta

502 - Malira dhe Shérbime 18 Tiera

01 - Noa Buxcheti

05 - Nga t ardhurat ¢ veta

603 - Subvencione

07 - Noa Buxheti

05 - Nga té ardburat ¢ veta

604 - Transferta Korente t¢

07 - Nea Buxheli

05 - Nga #2 ardburat ¢ veta

605 - Trangferta Korente ti Huaja

07 - Nga Buxheri

05 - Nga # ardbural ¢ veta

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ

01 - Nga Buxheti

05 - Nga i ardhural ¢ vela

230 - Kapitale 1 Patrupéguara

07 - Nea Buxheti

02 - Finandm i huaj - Grant

22 - Financim | huay - Kreds

03 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrim Doganor

-
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231 - Kapitale t¢ Trupézuara

1,200,600

01 - Nga Buxheti

1,200,600

02 - Financim { buaj - Grant

22 - Financim i hugj - Kredi

03 - Kosto lokale

04 - TVSH, Detyrim Dogawor

232 - Transferta Kapitale

07 - Noa Buxheti

02 - Financiw { buay - Granf

22 - Financime § hiay - Kredi

03 - Kosto lokal

04 - TV SH, Detyrim Dogangr

999 - lashté-Buxhetore

06 - Nya t¢ ardhurat jashté Gmitit
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1,200,000

Produkt

Blerje Kondicioner per zyra

Pétshkrimi 1 Produkut

te punes ne ILDKTPKIL

Blerje dhe furnizim kondicioner per zyra. E mire matenzle per te relaizuar kushiet teknike dhe cilesore

Njésia Matese cope
2022 2023 2024 2025
Buxhen Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 15 0
Kosto totale (né leke) 1800000 0
Kosto pér njési (né leke) o 120000 0
Ndryshimi né % i Sasisé -1

Ndryshimi né % i kostos totale




Ndryshimi né % i kostos pér njési

|

Detagimi § Kostos Totale r¢ Produknt sipas Arrikujve Pkonomiké

2022
Buxheti

2023
Parashikimi

2024

Parashikimi

2025
Parashikimi

600 - Paga

07 - Nga Buxheti

05 - Nga & ardburat ¢ veta

601 - Sigurime Shogérore

07 - Nga Buxbheti

05 - Nga ti ardhurat ¢ veta

602 - Mallra dhe Shérbine i Tjera

071 - Noa Buxheti

05 - Nga 8 ardburat ¢ veta

603 - Subvencione

07 - Nga Buxheti

05 - Naa & ardburat ¢ veta

604 - Transferia Korente 1%

07 - Noa Buxcheti

05 - Noa # ardhural ¢ veta

605 - Transferta Korente # Huaja

07 - Nea Buxcheti

05 - Nga té ardbural ¢ vela

606 - Trans per Buxch. Fan. & Individ

07 - Nga Buxheti

05 - Nga 1é ardburat e veta

230 - Kapitale t& Patrupignara

07 - Nga Bucheti

02 - Financinr § buay - Grant

22 - Financim [ huaf - Kredi

03 - Kosto lokale

04 - T17SH, Detyrizn Doganor
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231 - Kapitale ## Trpézuara

1,800,000

01 - Nea Buxheti

1,800,000

02 - Finanem § huaj - Grant

22 - Financim i buaj - Kredi

(3 - Kosto lokale

04 - TS H, Detyrim Doganor

232 - Transferta Kapitate

07 - Nea Buxhels

02 - Finaricin i buay - Grant

22 - Financim § huay - Kredy

03 - Kosto lokalz

04 - TVSH, Detyrini Daganor

999 - Jashté-Buxhetore

06 - Noa #& ardhural jashté Smitit
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Kosto tolale ¢ prochfetit

7,800,000
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Active Directory

Produkti

Active directory

Pérshkrmi 1 Produknt

Server 2012 R2.

Domaini i institucionit dhe Active Directory mbéshteret ne serverin “Windows Server 2008 R2”, te
cilét tashme jané version i vjetér sistermni operativ dhe me suport te ndérpreré nga Microsoft qe nga
janari 2019. Upgrade i serverave Domain Controller éshté nje hap i pashmangshém edhe pér procesin e
kalimit te postes elektzonike ne platformén Exchange, € cila kéckon minimalisht versionin Windows

Nijésia Matése 1
2022 2023 2024 2025
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 1 0
Kosto totale (né lek&) G 1900000 0




Kosto pér njési (né leké)

1900000

Ndryshimi né %o i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % 1 kostos per njési

Derajimi

i Kostos Totale te Produknt sipas Arnkujve Fkonomiké

2022
Buxhet

2023
Parashikami

2024
Parashilami

2025
Parashikimi

600 - Paga

L=

07 - Nga Buxhets

05 - Nga 1& ardburat e veta

601 - Sigurime Shogérore

01 - Nga Buxhetr

03 - Nga ¢ ardhurat ¢ veta

602 - Mallva dbe Shérbime té Trera

01 - Noa Buxheti

05 - Nga t& ardbural ¢ vota

G603 - Subvencione

07 - Nga Buxheti

05 - Nga ti ardburat e vela
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604 - Transferta Karente t¢

07 - Nga Buxchess

(5 - Npa 18 ardburat ¢ veta

605 - Transferta Korente té Huaja

071 - Noa Buxcheti

03 - Nga t# ardburat e veta

606 - Trans per Biesch. Fam, & [ndivid

01 - Nya Buxheti

05 - Nga ti ardbhural ¢ veta

230 - Kapitate t¢ Patrupézuara

01 - Nga Buxcheti

02 - Financim { buay - Grant

22 - Financim § huaj - Kredi

03 - Kosto lokals

04 - TISH, Detyrim Doganor
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231 - Kapitale t Trupésnara

1,900,000

07 - Nga Buxcheti

1,906,000

02 - Financint § huaj - Gran!

22 - Financim i hugj - Kreds

03 - Kasto lokale

04 - TVSH, Detyriny Doganor

232 - Transferta Kapitale

(7 - Nea Buxchety

02 - Financm i buaj - Grant

22 - Financim [ huay - Kredf

03 - Kosto lokale

04 - TV'SH, Detyrirm Doganor

999 - Jashte-Buxhetore

06 - Nya 1¢ ardhurat jashté lnmitit
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1,900,000
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Totali shpenzimeve té Programit

165,600,000

165,600,000

165,600,000

600 - Paga

110,400,000

110,400,000

110,400,000

01 - Nga Buxhed

110,400,000

110,400,000

110,400,000

05 - Nga té ardhurat e veta

0

0

4]

601 - Sigurime Shogérore

14,920,000

14,920,000

14,920,000

01 - Nga Buxhen

14,920,000

14,020,000

14,920,000

05 - Npa te ardhurat e veta

¢

¢

0

602 - Mallra dhe Sherbime té Tjera
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37,040,000

37,040,000

37,040,000




01 - Nga Buxhet 0 37,040,000 37,040,000 37,040,000
05 - Nga té ardhurat ¢ veta 0 ] 3] 0
603 - Subvencione 0 0 1} a
01 - Nga Buxheu 0 0 0 0
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 N C
604 - Transferta Korente té€ Brendshme 0 H 0 0
01 - Nga Buxheti 0 0 Q 0
05 - Nga t€ ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferra Korente té Huaja 0 0 0 0
01 - Nga Buxheu 0 0 ¢ 0
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 240,000 240,000 240,000
01 - Npa Buxheu 0 240,000 240,000 240,000
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale té Patrupézuara 0 0 ¢ 0
01 - Nga Buxheu 0 0 f 0
02 - Financim 1 huaj - Grant 0 0 Y 0
22 - Financim 1 huaj - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor ] ] 0 0
231 - Kapitale t€ Trupézuara 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000
01 - Nga Buxheu 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000
02 - Financim i hua) - Grant 0 0 0 0
22 - Financim 1 huaj - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 ] 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale ] 0 0 0
01 - Nga Buxhet 0 0 0 0
02 - Financim i huaj - Grant o C 0 0
22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 0 ]
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 C 0
999 - Jashté-Buxhetore 4] 0 0 Y
06 - Nga té ardhurat jashté limidt 0 o 0 ]
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